
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 
αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 
(Α’ 148), για το έτος 2022.

2 Μετονομασία Γυμνασίου Προκοπίου.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Εφαρ-
μογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων του Γενικού Αντικαρκινικού Ογκολογι-
κού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.952/2/107068/Σ.17529 (1)
   Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ χρηματικής 

αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 

(Α’ 148), για το έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 «Περί του 

Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών 
Στρατιωτικών των Ενόπλων Δυνάμεων» (Α’  148) που προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3036/2002 
«Τροποποίηση διατάξεων στρατολογικής νομοθεσίας, 
ρύθμιση στρατιωτικών υποχρεώσεων ορισμένων κατη-
γοριών στρατευσίμων, ανυπότακτων και οπλιτών, θέμα-
τα επαγγελματιών οπλιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

β. Του άρθρου 18 του ν. 4505/2017 «Ελληνικό Ινστιτού-
το Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Σπουδών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 189).

γ. Της περ. ιβ’ του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 «Μέτρα για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 129) καθώς και της 
παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Την υπό στοιχεία Υ.70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την υπ’ αρ. 05/06/07-06-2022 πρόταση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοη-
θείας Στρατού.

5. Την υπ’ αρ. 11/02-06-2022 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοηθείας 
Ναυτικού.

6. Την υπ’ αρ. 07/24-05-2022 πρόταση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Ειδικού Λογαριασμού Αλληλοβοηθείας 
Αεροπορίας.

7. Την υπ’ αρ. 304/03-01-2022 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρηματικής Αρω-
γής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό 
Αλληλοβοήθειας Στρατού (ΑΔΑ: ΩΑΜ246ΨΧΗ0-ΛΒ8), 
την υπ’  αρ. 815.5/5/2022/20-01-2022 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης του Ειδικού Λογαριασμού Χρη-
ματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον Ει-
δικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Ναυτικού (ΑΔΑ: 
ΨΙΖΕ46ΨΧΗΜ-ΔΗΛ) και την υπό στοιχεία 1/0633A/
25-1-2022 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ειδικού 
Λογαριασμού Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατι-
ωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Αερο-
πορίας (ΑΔΑ: 9Η8Η6-ΛΝΚ).

8. Την υπό στοιχεία 65Α/2022 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας από την οποία προκύπτει ότι, από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη 
στους προϋπολογισμούς έτους 2022 των Ειδικών Λογα-
ριασμών Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών 
των τριών Κλάδων των Ενόπλων Δυνάμεων, η οποία εκτι-
μάται: α) στο ποσό των 300.000 € για τον Ειδικό Λογα-
ριασμό Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών 
στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Στρατού, επί 
ΚΑΕ 0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του πίστωση, β) στο ποσό των 200.000 € 
για τον Ειδικό Λογαριασμό Χρηματικής Αρωγής Οικογε-
νειών Στρατιωτικών στον Ειδικό Λογαριασμό Αλληλο-
βοήθειας Ναυτικού, επί ΚΑΕ 0639 και θα καλυφθεί από 
την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του πίστωση, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5324

54935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54936 Τεύχος B’ 5324/14.10.2022

γ) στο ποσό των 175.000 € για τον Ειδικό Λογαριασμό 
Χρηματικής Αρωγής Οικογενειών Στρατιωτικών στον 
Ειδικό Λογαριασμό Αλληλοβοήθειας Αεροπορίας, επί 
ΚΑΕ 0633 και θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του πίστωση. Για τα επόμενα έτη του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) δεν προκαλείται οικονομική επι-
βάρυνση στους προϋπολογισμούς τους, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός του ύψους της εφάπαξ 
χρηματικής αρωγής της παρ. 4 του άρθρου 4 
του ν. 354/1976, για το έτος 2022

Το ύψος της εφάπαξ χρηματικής αρωγής έτους 2022, 
που καταβάλλεται στους δικαιούχους σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 354/1976 (Α’ 148), ορίζεται 
στα χίλια ευρώ (1.000 €).

Άρθρο 2
Διαδικασία και δικαιολογητικά χορήγησης

Για τη διαδικασία και τα δικαιολογητικά χορήγησης της 
εφάπαξ χρηματικής αρωγής του άρθρου 1, ισχύει η υπό 
στοιχεία Φ.952/5/710653/1-4-2003 (Β’ 432) απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Οικονομικών Εθνικής Άμυνας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 124336/Δ2 (2)
   Μετονομασία Γυμνασίου Προκοπίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7) Την υπό στοιχεία Φ.2.1β/5442/30-09-2022 εισήγηση 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

8) Το υπό στοιχεία Φ2.1/7199/27-09-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας.

9) Την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Μαντουδίου - Λίμνης - Αγίας Άννας 
(ΑΔΑ: ΨΘΠΝΩΛ5-27Λ).

10) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων για τις δαπάνες που καλύπτονται από 
αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/540/121702/
Β1/05-10-2022 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Στερεάς Ελλάδας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Εύβοιας

Το Γυμνάσιο Προκοπίου (1212050) σε
Γυμνάσιο Προκοπίου - «Όσιος Ιωάννης ο Ρώσος»

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2022

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ 53004  (3)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας στη Μονάδα Εφαρ-

μογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών 

Κυττάρων του Γενικού Αντικαρκινικού Ογκολο-

γικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54937Τεύχος B’ 5324/14.10.2022

2. Τα άρθρα 57, 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά και 
μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

4. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και 
των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος, όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

7. Την υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 8451/1.2.2019 υπουργική 
απόφαση «Όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας Μονά-
δων Εφαρμογής Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυττάρων» 
(Β’ 384).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.5.2022 από-
φαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουρ-
γείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

9. Tο υπό στοιχεία 31954/21.7.2022 έγγραφο της Δι-
οίκησης 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο εισηγείται θετικά και διαβιβάζει δικαιολογητικά/
στοιχεία για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της 
Μονάδας Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποι-
ητικών Κυττάρων του Αιματολογικού Τμήματος του 
Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

10. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 636/8.9.2022 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» (θέμα 2.1), όπου ομόφωνα αποφασί-
στηκε η ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας 
Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών Κυτ-
τάρων, με επιστημονικά υπεύθυνη την Αναστασία Πουλή.

11. Το απόσπασμα πρακτικών της από 20.9.2022 Συνε-
δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού Οργανι-
σμού Μεταμοσχεύσεων (θέμα 22ο), με τη θετική πρόταση 
του Οργανισμού για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας Μο-
νάδας Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων στο Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».

12. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 57158/7.10.2022 ει-
σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, σύμ-
φωνα με την οποία δεν προκαλείται επιπλέον δαπά-
νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», 
αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας για τρία (3) έτη στη Μο-
νάδα Εφαρμογής Αυτόλογων Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων, που θα υπάγεται στο Αιματολογικό Τμήμα του 
Παθολογικού Τομέα του Γενικού Αντικαρκινικού Ογκολο-
γικού Νοσοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», η οποία 
πληροί τους όρους και τις προϋποθέσεις που καθορί-
ζουν οι διατάξεις της υπό στοιχεία Γ2γ/οικ. 8451/1.2.2019 
υπουργικής απόφασης «Όροι και προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Μονάδων Εφαρμογής Αρχέγονων Αιμοποιητικών 
Κυττάρων» (Β’ 384).

Επιστημονικά Υπεύθυνη της Μονάδας ορίζεται η Διευ-
θύντρια Αιματολογίας Αναστασία Πουλή. Η επιστημονικά 
υπεύθυνη σε κάθε περίπτωση μεταβολής των όρων και 
προϋποθέσεων αδειοδότησης της μονάδας, οφείλει να 
ενημερώσει άμεσα τους αρμόδιους φορείς και να υπο-
βάλλει εκ νέου αίτημα αξιολόγησης αυτής.

Η παραπάνω άδεια ανακαλείται με όμοια απόφαση, 
που εκδίδεται ύστερα από πρόταση του Εθνικού Ορ-
γανισμού Μεταμοσχεύσεων, εφόσον διαπιστωθεί ότι η 
Μονάδα Εφαρμογής δεν τηρεί τους όρους και τις προϋ-
ποθέσεις που προβλέπονται από τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2022

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54938 Τεύχος B’ 5324/14.10.2022

*02053241410220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-14T20:27:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




